
НПД №3611 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 07.11.2018 № 3366 

 

 
О проведении осеннего месячника благоустройства и санитарной очистки 

территории Ленинского муниципального района Московской области в 2018 году  
 

Во исполнение Закона Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О 
благоустройстве в Московской области», в целях обеспечения чистоты и порядка на 
территории Ленинского муниципального района Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Объявить на территории Ленинского муниципального района Московской 

области проведение месячника благоустройства в ноябре 2018 года и определить 
10.11.2018 днем благоустройства в Ленинском муниципальном районе Московской 
области с участием населения района (субботник). 

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Ленинского 
муниципального района Московской области обеспечить реализацию мероприятий по 
проведению месячника благоустройства и санитарной очистки на территориях 
соответствующих поселений с привлечением населения, организаций и предприятий, 
расположенных на территории поселения: 

– ликвидацию стихийных навалов мусора; 
– уборку дворов, внутриквартальных дорог, бульваров скверов, парков и прочих 

территорий от листвы и бытового мусора; 
– ремонтно-восстановительных работ (кронирование, обрезку и побелку деревьев, 

ликвидацию сухостоя, ремонт цветников, покраску ограждений, ремонт детских и 
спортивных площадок, ремонт малых архитектурных форм). 

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Ленинского 
муниципального района Московской области подготовить предложения по адресному 
перечню территорий для организации санитарной очистки в рамках проведения 
субботника. 



2 
 

НПД №3611 

4. Руководителям организаций и предприятий, расположенных на территории 
Ленинского муниципального района Московской области, обеспечить выполнение 
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке подведомственных территорий в 
период проведения месячника. 

5.  Главам городских и сельских поселений Ленинского муниципального района 
Московской области предоставить в срок до 15.11.2018 отчет в Управление ЖКХ 
администрации Ленинского муниципального района Московской области о реализации 
мероприятий по проведению месячника благоустройства и санитарной очистки 
территорий Ленинского муниципального района Московской области на адрес 
электронной почты: goncharenko@adm-vidnoe.ru и/или по телефону: +7 (495) 549 02 83. 

6. Заместителям главы администрации Ленинского муниципального района 
Московской области осуществлять контроль за реализацией мероприятий по проведению 
месячника благоустройства и санитарной очистки (п.2 настоящего Постановления) 
курируемыми организациями и предприятиями. 

10. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации 
Ленинского муниципального района Московской области и в газете «Видновские вести».  

11. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Московской 
области Ускова А.Е. 
 
Глава Ленинского  
муниципального района  В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело – 2 экз., заместителям главы администрации Ленинского 

муниципального района Московской области, главам городских и сельских поселений, 
Управлению ЖКХ, МБУ «ДорСервис», МУП «УК ЖКХ». 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

